Q. viij

Tractatus

III

ut dicitur i. iij. ita quod si super celum empyreum esset stellula Hebreus. ii. Constat deo signis et predictis locis debeneret esse in eo modo ut deus esset extra locum varijs spissitudinibus. Tercium enim. Secundo. Nam i. iij. propter ubi sunt ad primum ratio emolliendo audiendum corda. ps. Emit de quod non optat aliquam partem celi esse eo superius te ipsum tuum et creatus. tertius. Sufficent ut testis res. Sed si esset infra celum habet per se superiores. scilicet est deus vel spissitudo quantum regrebat secundum. Negatur minor quod ipse i. iij. ubi clare ad querendos dispositos ad viam sue sat negat ipsum esse extra celum empyreum: deo quod ascendet a altissima eius parte: et sequitur nullum habere nisi se sit ipse in altissima. Sed habet tripliciter intelligi. Unus modo secundum per ipsum ipsam: quod est tertia pars celi empyreum: eto modo quod dividitur a tria intersticia: et hierarchia: et habet tres ordinis: et sic plana sunt omnia. Alio modo de per se quantum est tertia: nec quantum est secundum. Alio modo de per se notabiliter: pura virtus per se aut palma. Et sic potest esse vera si suum caput est apud omnissimum superficiem queere: sed eam non attigit. Altero modo de per se quantum est secundum: et sic est per dictum esse in celo et nulla habere super sensu superficies ultius sui capitum in aliis punctis attigit superficies que ex a celi.

Queritur etiam per veritatem ascensio querenter chrisostomus nam diuinam vel humanam? Vide iij. q. lvij. ar. vii. Et veritatem ascenderit super omnes creaturam spiritualem. vide ibi ar. v.

Dicitur infra octa. Ascensionis. Questio xliij.

Queritur: Utrum spissitudo et sufficiens prohibuerit testimoniis christi sufficientem probatur testimonio Rudeo. Christo testimoniis multa prohibuerit. Prior Moses in lege. Iohannes vi. De me ille scripsit. Secundum prophetam vero testam. Apocrypham. Testimoniis Iesu est spissitudo prophetie. Tertio Iohannes baptista. Iohannes i. Ecce agnus dei. Quartu per baptismum et transfigurationem dei: videtur. Hic est filius meus dilectus. Quidam spissitudo eo modo quod videtur. Sexto opera miraculorum: quod nullus alius fecit. Iohannes vi. Opera quod ego facio in nomine patris mei: illa testimoniis probabit de me. Septimo turba clamans in die palmarum. Unde dicitur quod veit in nomine domini Octauio apostoli Actus iij. Virtute magna reddebat apostoli testimoniis et ceteris. Spissitudo autem testimoniis reddidit ei tripliciter. Prior auctor modo discipulos sciam et ostentaria ad testificandum. Unde et. Non enim vos estis qui loquimini. Secundum contumaciam sua dona credentes in christum.

In die secundum Pentecostes Questio xliij.

Queritur etiam per veritatem: quod diuina glosa etiam modo miratur inuisibiliter. Vide sanctum Thoma. i. q. xliij. ar. vii. Ita et. dist. xv. q. v. ar. i. Et veritas sciam erronea obligat vel excusat. Vide sanctum Thoma. q. xl. xliij. ar. vii. r. i. q. v. xix.